ESE
SALUD del TUNDAMA

SEGUIMIENTO DEL COPASST A MEDIDAS DE PREVENCION Y
CONTENCION DE CONTAGIO CON EL CORONAVIRUS COVID-19 EN EL
SECTOR SALUD

Se debe realizar un informe semanal en el que se califigue de 1 a 100 el
porcentaje de cumplimiento estimado de las medidas de bioseguridad
necesarias para proteger a los trabajadores del contagio del virus.

ADHERENCIA PAQUETE INSTRUCCIONAL PREVENCION DE
INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCION EN SALUD - IAAS.

Para medir adherencia al paquete instruccional en mencion se realiza
aplicacion de lista de chequeo que evalua:

Uso de elementos de proteccion personal: Uso de uniforme en tela anti
fluidos y zapatos de facil limpieza, cumplimiento al uso estricto de los
Elementos de Proteccion Personal establecidos para cada area de trabajo
(manual de bioseguridad) y acorde a los procedimientos a realizar y
cumplimiento de las normas generales de bioseguridad de su &rea de trabajo

Técnica de lavado de manos: Ufas sin esmalte, cortas y limpias, no porte
reloj, pulseras y anillos.

Momentos de lavado de manos Yy técnica de lavado de manos con aguay
jabén: evaluando cumplimiento a los 11 pasos de lavado de manos
establecidos en el protocolo de lavado de manos institucional.

A continuacion se presenta la adherencia a practicas seguras para detectar,
prevenir y reducir infecciones asociadas con la atencion en salud de la semana
del 30 de Julio al 05 de Agosto de 2020.
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“Lista de chequeo detectar, prevenir y reducir infecciones asociadas con la
atencion en salud”.

Indicador (Variable mide): No. de listas de chequeo Aplicadas por encima del 90%, /
No. total, de listas aplicadas.

1. Adherencia Total a Paquete Instruccional: 88%

PROCESO % ADHERENCIA
Administrativo 57%
Enfermeria 100%
Gestion de Ambiente Fisico 100%
Odontologia 100%
SIAU 100%

2. Adherencia Total a 5 Momentos de Lavado de Manos: 88%

PROCESO % ADHERENCIA
Administrativo 57%
Enfermeria 100%
Gestion de Ambiente Fisico 100%
Odontologia 100%
SIAU 100%

ELABORADO POR: EDNA YINETH CARRENO DAZA
Profesional Apoyo SG-SST



ESE
SALUD del TUNDAMA

3. Adherencia Total a 11 Pasos de Lavado de Manos: 88%

PROCESO % ADHERENCIA
Administrativo 57%
Enfermeria 100%
Gestion de Ambiente Fisico 100%
Odontologia 100%
SIAU 100%

Analisis:

1. En cuanto al porcentaje de cumplimiento de adherencia a practicas
seguras para detectar, prevenir y reducir infecciones asociadas con la
atencién en salud, se aclara que estas listas de chequeo se aplican de
manera semanal a los trabajadores que hacen parte de
los diferentes procesos con los cuales cuenta la Institucibn donde se
mide:

e Adherencia ha lavado de manos
e Uso de Elementos de Proteccion Personal.

Teniendo en cuenta lo anterior se aclara el estricto cumplimiento de los 11
pasos y 5 momentos del lavado de manos, motivo por el cual se evidencia que
la disminucién del porcentaje de esta semana se presentd por el ingreso de
trabajadores nuevos, los cuales fueron evaluados, evidenciando la falta de
adherencia a las listas de chequeo establecidas por la Institucién.

A continuacién se listan las observaciones realizadas por la auditora en el
momento de aplicar las listas:

e Se refuerza sobre paso 1. Primero humedecer las manos luego usar el
jabon.

e Se da educacion sobre nemotecnia lavado de manos, se refuerza sobre
paso 5y 6.
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e Se aclaran dudas sobre paso final. Retiro de jabon.

e Trabajadora nueva en la institucion se da educacion sobre cada uno de
los items a evaluar, la evaluacion de los momentos de lavado de manos
se realiza luego de dar educacion inicial. Pendiente realizar seguimiento
durante este mes para evaluar adherencia.

e Se da educacion sobre 5 momentos, se explica nemotecnia y se aclaran
dudas.

Nota: es importante aclarar que al aplicar las listas de chequeo de los 11 pasos
y 5 momentos del lavado de manos, se evallan al azar integrantes de los
diferentes procesos no en su totalidad, motivo por el cual si alguno de los
trabajadores evaluados no presenta adherencia a las listas aplicadas,
autométicamente el porcentaje baja, lo cual no significa que todo el proceso no
tenga adherencia a las listas aplicadas en la Institucién.

En cuanto al uso de Elementos de Proteccion Personal, se evidencia
cumplimiento del 100% en la aplicacion de las listas de chequeo.

USO DE ELEMENTOS USO DE
DE PROTECCION ELEMENTOS DE

ID Fecha Fecha de inicHora de inici Fecha de cieiHora de cie/ID usu: Nombre usu Fecha: Macroproce:Profesional auditado PERSONAL / Utiliza PROTECCION
adecuadamente el  PERSONAL /Da
uniforme en telaanti cumplimiento al

'16473 2020-08-04 2020-08-04 11:46 AM 2020-08-04 11:49 AM '660 Adriana Marc 2020-08-04 Enfermeria Diana Rocio Velandia CUMPLE CUMPLE
’16472 2020-08-04 2020-08-04 11:44 AM 2020-08-04 11:46 AM ’660 Adriana Marc 2020-08-04 Enfermeria Maria agustina baez CUMPLE CUMPLE
’16470 2020-08-04 2020-08-04 11:41 AM 2020-08-04 11:44 AM ’660 Adriana Marc 2020-08-04 Enfermeria  Ginna Gonez CUMPLE CUMPLE
’16469 2020-08-04 2020-08-04 11:39 AM 2020-08-04 11:41 AM ’660 Adriana Marc2020-08-04 Enfermeria Andrea Parra CUMPLE CUMPLE
’16467 2020-08-04 2020-08-04 11:36 AM 2020-08-04 11:37 AM ’660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia ‘Monica corredor CUMPLE CUMPLE
’16466 2020-08-04 2020-08-04 11:33 AM 2020-08-04 11:36 AM ’660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia 'Alix cristancho CUMPLE CUMPLE
’16464 2020-08-04 2020-08-04 09:46 AM 2020-08-04 11:33 AM ’660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia 'Liz Moros CUMPLE CUMPLE
’16450 2020-08-04 2020-08-04 09:44 AM 2020-08-04 09:46 AM '660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia 'Sergio Valencia CUMPLE CUMPLE
’16449 2020-08-04 2020-08-04 09:42 AM  2020-08-04 09:43 AM '660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia ‘Zulma Lemus CUMPLE CUMPLE
’16448 2020-08-04 2020-08-04 09:40 AM  2020-08-04 09:41 AM '660 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia 'Mariluz Carrefio CUMPLE CUMPLE
’16446 2020-08-04 2020-08-04 09:35 AM  2020-08-04 09:39 AM f560 Adriana Marc 2020-08-04 Odontologia ‘Ana Mercedes cely CUMPLE CUMPLE
’16577 2020-08-05 2020-08-05 03:55 PM 2020-08-05 04:03 PM §60 Adriana Marc 2020-08-05 Enfermeria Maria Concepcion ave| CUMPLE CUMPLE
’16576 2020-08-05 2020-08-05 03:49 PM 2020-08-05 03:52 PM §60 Adriana Marc 2020-08-05 Enfermeria  Heidy Chaparro CUMPLE CUMPLE
’16575 2020-08-05 2020-08-05 03:45PM  2020-08-05 03:48 PM '660 Adriana Marc 2020-08-12  SIAU Nancy Puerto CUMPLE CUMPLE
'16574 2020-08-05 2020-08-05 03:40 PM  2020-08-05 03:43 PM f360 Adriana Marc 2020-08-05 SIAU Claudia Leal CUMPLE CUMPLE
16573 2020-08-05 2020-08-05 03:36 PM  2020-08-05 03:38PM 660  Adriana Marc 2020-08-05 Gestion de AiCatalina Pedraza CUMPLE CUMPLE

Adicionalmente se estan aplicando tres listas de chequeo de:

e Inspeccibn de Elementos de Proteccion Personal, para los
colaboradores que se encuentran realizando visitas domiciliarias (Ver:
Anexo 1).

e Tamizaje e identificacion sintomatologia COVIV-19 (Ver: Anexo 1).

e Limpieza y desinfeccion de vehiculos (Ver: Anexo 1).
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1. Se haidentificado la cantidad de los EPP a entregar de acuerdo con numero de
trabajadores, cargo, area y nivel de exposicion al riesgo por COVID-
19? Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de vinculacion, area de la
clinica y clasificacién por nivel de exposicion (directo, indirecto o intermedio).

Sl

FE. BASE DE DATOS TRABAJADORES ESE SALUD DEL TUNDAMA

SALUD ¢e TUNDANA

Numero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de : e . Ny
Salud . P » Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculacion
FABIAN BAYONA Lider del equipo Orden de Medicina Directo
1 de Medicina Prestacion de
MEDICO Orden de - ]
) JUAN PABLO MENDOZA SIERRA GENERAL Prestacion de Medicina Directo
MEDICO Orden de - ;
HEINNY PILAR RODRIGUEZ ROJA! Medicin Dir
3 ) ODRIGUEZROJAS | proGRAMA DE | _Prestacion de edicina ecto
DIDIER MAURICIO CARDENAS MEDICO Orden de Medicina Directo
4 AFRICANO GENERAL Prestacion de
. Orden de . ]
Pablo Andres Franco Osma Medico - Medicina Directo
5 Prestacion de
MEDICO Orden de - ]
6 DOLLY CAROLINA OVIEDO ROBALLO GENERAL Prestacion de Medicina Directo
ivan indalecio baez cordoba medico geperal Orden_ ,de Medicina Directo
7 desplazamiento Prestacion de
. Orden de - ;
YASMIN EMILSE LAGOS VERGARA | medico general . Medicina Directo
8 Prestacion de
Cladis Cardenas Acero Medico General Orden”de Medicina Directo
9 Prestacion de
Viviana Corredor Parra Médica general Orden_ ’de Medicina Directo
10 Prestacion de
Diana Elizabeth Vega Rodriguez Médico asistencial Orden_lde Medicina Directo
11 Prestacion de
Claudia Milena Pulido Obregén Médico Consulta Orde'? ,de Medicina Directo
12 Externa Prestacion de
. ) . - Orden de - .
| F Fi BI M M Directt
13 ngrid Fabiana Figueroa Blanco édica Prestacion de edicina irecto
Fabian Gerardo Rodriguez Reyes Médico de Orden_,de Medicina Directo
14 consulta extema. | _Prestacion de
. . - Orden de - ]
Donaldo de Jesus Vallejo Romero medicina general - Medicina Directo
15 Prestacion de
16 Fabricio Martinez medicina general Orde'Y ,de Medicina Directo
Prestacion de
i . Orden de - .
Paola P! | M Di
17 aola Pinzén medicina general Prestacion de edicina irecto
Ménica Patricia Vivas Torres Enfermera Ordeq ’de Enfermeria Directo
18 Prestacion de
Ingrid Leonor Martinez Cardozo Enfermera Orden_lde Enfermeria Directo
19 Prestacion de
Nubia Estella Robayo Pedraza Enfermera Orden_lde Enfermeria Directo
20 Prestacion de
21 Fabio Andrés Araque Zuta Enfermero jefe O“‘e'? ’de Enfermeria Directo
Prestacion de
Orden de . ’
LIZETH KATHERINE VIVAS TORRES ENFERMERA . Enfermeria Directo
22 Prestacion de
Luisa Feranda Araque Pita ENFERMERA Orden_,de Enfermeria Directo
23 Prestacion de
VIVIANA CRUZ SIAUCHO Enfermera Orden de Enfermeria Directo
24 Prestacion de
Diana Patricia Camargo Nifio Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
25 Prestacion de
; Orden de . ’
Fabian Chaparro Lopez Enfermer Enfermeri Direct
26 abian Chaparro Lope: fermero Prestacion de fermeria ecto
Martha Felisa Infante Riafio tecnico auxﬂ!ar de Tercerizado Enfermeria Directo
29 enfermeria
Andrea Parra Velandia Auxiliar d,e Tercerizado Enfermeria Directo
30 Enfermeria
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SALUD

Numero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de < e s . L.
Salud Nombre . P ., Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculacién
Juddy Esther Carnvajal Montafiez Auxiliar d € Tercerizado Enfermeria Directo
31 enfermeria y
32 Liceth Barrios ;#F):IELF:/:AREE; Tercerizado Enfermeria Directo
33 Claudia Riafio ;#él}:/:/lig; Tercerizado Enfermeria Directo
34 Gina Gémez EA I\EJF)?ELFI;:/IREE; Tercerizado Enfermeria Directo
BIVIANA JACQUELINE RAMIREZ tecnico de auxiliar Tercerizado Enfermeria Directo
35 SUAREZ de enfermeria
AUXILIAR DE . - "
36 DERLY JULIETH SANCHEZ TORRES ENEERMERIA Tercerizado Enfermeria Directo
37 Karen Tatiana Sanchez Camargo ;ﬁéﬂ?ﬂig; Tercerizado Enfermeria Directo
38 Leidy Paola Duarte Saavedra EAI\EJF):IELF:/:/IREEEA Tercerizado Enfermeria Directo
39 Carlos Andres Bohorques Betancourt ;#él}iﬁﬂig; Tercerizado Enfermeria Directo
40 Leidy Fernanda Sanchez Leon EAI\EJF):IELFI{/:AREEEA Tercerizado Enfermeria Directo
a1 DIANA ROCIO VELANDIA NIETO EAI\EJF):IELFI;:AREEEA Tercerizado Enfermeria Directo
HEIDY NATALIA CHAPARRO AUXLLIAR DE Tercerizado Enfermeria Directo
42 ESTUPINAN ENFERMERIA
43 Maria Concepci6n Awella Sanabria técnico Planta Enfermeria Directo
Maria Agustina Baez Duefias auxiliar d.e Planta Enfermeria Directo
44 enfermeria
Aura Lorena avella paipa Auiliar e_n Planta Enfermeria Directo
45 enfermeria
Carmen Janeth Saavedra Borja Odontologia Ordeq ,de Odontologia Directo
46 Prestacion de
Liz Jeneffer Moros Andrade Odontologia Ordeq ,de Odontologia Directo
47 Prestacién de
Ricardo Moros Andrade Odontélogo Ordeq ,de Odontologia Directo
48 Prestacion de
49 Sergio Alejandro valencia Diaz Odontologo Prgsr?::iéze de Odontologia Directo
Anderson Ignacio Rodriguez Sanchez Odontologo Orden de Odontologia Directo
50 g g g Prestacion de J
Alvaro Humberto Robayo Pedraza Odontologo Ordeq ,de Odontologia Directo
51 Prestacion de
~ ODONTOLOGA, Orden de . "
52 Mary Luz Carrefio GERENTE EN Prestacion de Odontologia Directo
FERNANDO JAVIER LOZANO Orden de "
ODONTOLOGO . Odontologi Direct
53 UCHAMOCHA Prestacion de ontalogia recto
ALIX OLIVA CRISTANCHO SANDOVAL |  Odontologa Orden de Odontologia Directo
54 Prestacion de
Martha Lilia Avella Hernandez Odontologa Ordeq ,de Odontologia Directo
55 Prestacion de
Edith Caro Garcia H|g|en_|§ta oral- Tercerizado Odontologia Directo
56 auxiliar de
Zulma Yadira Lemus Corredor auxiliar d_e Tercerizado Odontologia Directo
57 consultorio
MONICA YADIRA CORREDOR TECNICO Tercerizado Odontologia Directo
58 MORALES PROFESIONAL g
59 ANA MERCEDES CELY BECERRA CAC\)l:\I)gI[JIﬁ‘IF'{OIIDT:IEO Planta Odontologia Directo
60 Claudia Maritza Alcantar Suarez Tecnico Tercerizado Odontologia Directo
Jenny Paola Pereira Pineda Auxiliar ‘fe Tercerizado Odontologia Directo
61 Odontologia e
. Bacteriologa y Orden de . .
62 Nelly Nayibe Dallos Lara Laboratorista Prestacion de Laboratorio Directo
p 4 . Orden de . .
Luz Stella Barragan Hernandez Bacteriologa i Laboratorio Directo
63 Prestacion de
” Orden de . .
JENNY ALEJANDRA TRISTANCHO Bacteridloga i Laboratorio Directo
64 Prestacion de
65 Angie Johana Amézquita Carvajal Bacteriologa Prgsr?ae;é:e de Laboratorio Directo
66 CLAUDIA MSAERgEIFQ QUINTANA Bacteriologa Planta Laboratorio Directo
Erika Rueda Auxiliar d_e Ordeq /de Laboratorio Directo
67 enfermeria Prestacion de
68 MARTHA JANETH ACOSTA CEPEDA Tecnico Tercerizado Laboratorio Directo
69 MARIA LILIA RINCON SARMIENTO TECNOLOGO Planta Laboratorio Directo
Andrea Judith Sarmiento Mora Qmmlwa. Ordeq ,de Farmacia Directo
70 Farmacéutica Prestacion de
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ACREDITACION

Nimero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de < Y . aa
ombre ) ., rea dela asificacion por Nivel de Exposicion
=il Nomb 5 Area de la ESE Clasifi Nivel de E
Vinculacion
71 Sandra Yaneth Alvares Martinez RE;;E&‘;E&E Tercerizado Farmacia Directo
72 Wilson Eliecer Acevedo Zarate E;n:r:?:?g :: Tercerizado Farmacia Directo
73 CLARA NUBIA MONTANA RIANO RES:S;EZE Tercerizado Farmacia Directo
74 Linei Gallo Pimiento RESE";E:&E Tercerizado Farmacia Directo
75 Tatiana Velasquez Perez tecnologo Tercerizado Farmacia Directo
76 CONCEPCION BLANCO BONILLA ADMIN/LSSEADOR Planta Farmacia Directo
. ~ . Orden de . . . .
Mary Luz Murillo Pefia Ingeniero . Asignacion de Citas Directo
77 v 9 Prestacién de 9
ARNOLD GERNEY OLIVARES AUXLIAR DE Tercerizado Asignacion de Citas Directo
78 ALVAREZ ENFERMERIA
. . auxiliar de . } - . ]
79 yessica carolina tarazona perez enfermeria Tercerizado Asignacién de Citas Directo
80 Jael Fabiana Vargas ;r\llJF)IiLFIQ/TVIFIQE[R)E\ Tercerizado Asignacién de Citas Directo
81 Jenny Astrid Rincén Pefiaranda Técnico Tercerizado Asignacion de Citas Directo
82 Reinaldo Cabra Pardo Administrativo Tercerizado Asignacion de Citas Directo
83 Claudia Pinzon Administrativo Tercerizado Asignacién de Citas Directo
84 Lisa Milena Ruiz Arenas Administrativo Tercerizado Asignacion de Citas Directo
85 loren jeaneth flechas garcia Cor:i:if dg(raes Tercerizado Asignacion de Citas Directo
86 Daissy Yurany Cabra Chia I:r?f)gllri:a(rji: Tercerizado Asignacion de Citas Directo
NANCY ROCIO PUERTO REYES PSICOLOGA Orden de Psicologfa Directo
87 Prestacion de
88 Claudia Liliana Leal Garcia Tecrz(r:]?;r::rl;:r de Tercerizado SIAU Directo
89 Nelsi Nocua Granados ;#éi?mig; Tercerizado SIAU Directo
90 ROSF?_E é’l&RSYD[:EEIF; OCQEXIEN ARCHIVISTA Planta Gestién Documental Directo
Edison Humberto Rivera Suancha ARCHIVISTA Orden ’de Gestién Documental Directo
91 Prestacion de
92 Flor Elva Alfonso Amado Contador publico Planta Administrativo Directo
93 Jorge Ignacio Cabra Combariza Ingz:z:?a:e Planta Administrativo Directo
ALIX AMANDA CABRA PINTO Secretaria Libre Administrativo Directo
94 Nombramiento y
95 GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA ng;ﬁggR Periodo Fijo Administrativo Directo
9 Miryam Patricia Guatibonza Bonza Tesorera lerg Administrativo Directo
Nombramiento y
97 CATHERINE VAN ARCKEN MARTINEZ Gerente Planta Administrativo Directo
98 Andrea del Pilar Rodriguez Tobos Es F:g::ﬁ;:rﬁ en Planta Misional Directo
99 Sandra Torres Enfermera Jefe Ordeq ,de Administrativo Directo
Prestacion de
Andrea Arias Perdomo Psicologa Ordeq ’de Administrativo Directo
100 Prestacion de
101 Esteban Mateus Ingeniero Pr((:sr(t‘::ié:e de Administrativo Directo
102 Adriana Rojas Enfermera Jefe Prgst?::ié:e de Administrativo Directo
103 Gloria Esther Agudelo Torres Planeacion Ordeq ’de Administrativo Directo
Prestacion de
EDWIN ANDRES ROMERO AGUDELO |  ndeniero de Orden de Administrativo Directo
104 Sistemas Y Prestacién de
DANILO IGNACIO CEPEDA PEREZ MAESTRIA Orden de Administrativo Directo
105 Prestacién de
) . Orden de - . |
106 Mariela Marin abogado Prestacién de Administrativo Directo
OTUeETT Ut
107 Maria Fernanda Gallo Pesca Psicélogo Prestacion de Administrativo Directo
Edna yineth Carrefio Daza Ingenlera. Industrlal Orden ’de Administrativo Directo
108 - Especialista en | Prestacion de
109 Jimena Camargo P R-(I—)E(I:E’;II((:)?\J AL Tercerizado Administrativo Directo
Orden de - . .
110 YEISON RUEDA PINEDA Productor de Cin{  prestacién de Administrativo Directo
. - Tecnologo en Orden de - . ]
111 Dario Estupifian Administracion de | Prestacitn de Administrativo Directo
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Ndmero de BAS DATOS
Profesionales de la
Tipo de < Sy . -7
Salud ) P L, Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculaciéon
" " Orden de - .
Juan Felipe Cely Cruz Apoyo Planeacién L Administratvo Directo
113 pe cely poy Prestacién de
- N Tecndlogo en Orden de - .
Ediliana Katherin Nieto Moreno = L Administratvo Directo
114 Contabilidad Prestacién de
. . . . . Orden de . - .
Gloria Mariem Avila Quifiones Psicéloga L Psicologia Directo
115 Q 9 Prestacién de 9
) . Orden de . - .
Javier Marin PSICOLOGA L Psicologia Directo
116 Prestacién de 9
117 ALFONSO LOPEZ AHUMADA ADMINISTRADOR Tercerizado Almacén Directo
Catalina Pedraza Gonzélez Tecnollogla en Tercerizado Almacén Directo
118 Logistica
119 Jose Israel Sanabria Gallo bachiller Tercerizado Conductor Directo
120 JORGE ENRIQUE DIAZ CONDUCTOR Tercerizado Conductor Directo
121 José Damian Maldonado Dias Conductor Tercerizado Conductor Directo
Marnving Leonel Carrefio Daza PrOfe.Sl9naI Ordenﬂde Mantenimiento Directo
122 Especializado Prestacién de
U Auxiliar de . . .
Carlos Mario Pinzon Flores . Tercerizado Mantenimiento Directo
123 mantenimiento
Polo Fabian Rodriguez Guevara Auxﬂlgr _de Tercerizado Mantenimiento Directo
124 mantenimiento
125 Israel granados Rios Ningln Tercerizado Vigilancia Directo
126 Claudia Liliana Trujillo Echeverria Guarda Tercerizado Vigilancia Directo
127 Segundo José lisinio Joya Cifuentes Guarda Tercerizado Vigilancia Directo
128 Prieto Beltran Maritza No Tercerizado Vigilancia Directo
. Senicios 5 . .
129 Doris Esmeralda Colmenares Cardenas Tercerizado Senicios Generales Directo
generales
. . Senicios . . .
30 Claudia Quemba Rodriguez Tercerizado Senicios Generales Directo
1 generales
Alba Benita Rodriguez Auxu!ar de Tercerizado Senicios Generales Directo
131 senvicios
132 Francy Teresa Méarquez Garcia Senicios Tercerizado Senicios Generales Directo
generales
Constanza Sotelo Senicios Tercerizado Senicios Generales Directo
133 generales
. . Orden de .
Maria Estefany Corredor Santos Coordinadora PIC L PIC Directo
134 Prestacion de
135 Yadis Carolina Godoy Tarazona Psicologa Prgsr?:;()gede PIC Directo
136 Xiomara Alejandra Cortes Galvis Psicologa Prgsr?ae(:égede PIC Directo
137 Alix Carolina Chinome Torres Psicologa Prgsr?ae(:égede PIC Directo
. = . . Orden de .
Andrea Milena Montafia Montafia Psicologa L Directo
138 ' ! 9 Prestacién de PIC '
Sandra Elizabeth Granados Combariza Psicologa Ordeq ’de PIC Directo
139 Prestacién de
. . . Orden de .
Maribel Rojas Diaz Enfermera Jefe L Directo
140 ' ) " Prestacién de PIC '
Diana Carolina Cruz Villamil Enfermera Jefe Ordeq ’de PIC Directo
141 Prestacién de
Angie Catalina Corredor Navarro Enfermera Jefe Ordeq ’de PIC Directo
142 Prestacién de
. . " . Orden de .
143 Wilson David Velandia Santos Fisioterapeuta Prestacion de PIC Directo
- . Orden de .
144 Nelcy Johanna Blanco Rincén Aux. enfermeria Prestacion de PIC Directo
. . Orden de .
145 Indrid Syomara Vega Fuentes Aux. enfermeria Prestacion de PIC Directo
. . . Orden de .
146 Eliana Rocio Alvarez Reyes Aux. enfermeria Prestacion de PIC Directo
. o . Orden de "
147 Dolly Yolima Ciceri Nifio Aux. enfermeria Prestacion de PIC Directo
. P Orden de .
148 Jenny Carolina Gomez Navas Aux. enfermeria Prestacion de PIC Directo
" Auxiliar Orden de .
Yolanda Nelly Pineda Valderrama L L Directo
149 Y Laboratorio Clinico| Prestacién de PIC
Erika Mayerly Diaz Marquez Aux. Enfermeria Orden de PIC Directo
150 yerly 9 : Prestacién de
. . - . Orden de .
151 Juan Carlos Diaz Pineda Disefiador grafico Prestacion de PIC Directo
Wilson Javier Garcia Nieto Administrador de Ordeq 'de PIC Directo
152 Empresas Prestacion de
153 Luz Marina Escarria Pefia Enfermera Jefe Orden”de PIC Directo
Prestacién de
- . - Orden de f
William Velandia Fisioterapeuta i Directo
154 P Prestacién de PIC
. . . . Orden de .
Olga jeannethe Lopez Rojas Odontélogo i Directo
155 9a ) P ! g Prestacién de PIC
- . Orden de !
Angela Viviana Reyes Becerra Psicologa - Directo
156 9 4 9 Prestacién de PIC
’ . Orden de f
Luz Dary Duarte Pineda Jefe Enfermeria " Directo
157 v Prestacién de PIC
. . Auxiliar de Orden de .
Jenny Carolina Araque Pinto R . Directo
158 d q Enfermeria Prestacién de PIC
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2. ¢Los EPP entregados cumplen con las caracteristicas establecidas por el
Ministerio de Salud y Proteccion Social? Evidencia: Ordenes de compra, fichas
técnicas de los EPP adquiridos.

NO: en el presente informe correspondiente a los dias 30 de Julio al 5 de
Agosto de 2020, no se presentan Ordenes de Compra.

3. Se esta entregando los EPP a todos los trabajadores de acuerdo al grado de
exposicién al riesgo? Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de
vinculacion, area de la clinica y nivel de exposicion al riesgo.

Sl

e BASE DE DATOS TRABAJADORES ESE SALUD DEL TUNDAMA

‘SALUD i TUNDAMA

Numero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de : e g . : s
Salud Nombre . P ., Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculacién
FABIAN BAYONA Lider del equipo Orden de Medicina Directo
1 de Medicina Prestacion de
MEDICO Orden de . ’
2 JUAN PABLO MENDOZA SIERRA GENERAL Prestacion de Medicina Directo
MEDICO Orden de . ]
3 JHEINNY PILAR RODRIGUEZ ROJAS PROGRAMA DE Prestacion de Medicina Directo
DIDIER MAURICIO CARDENAS MEDICO Orden de Medicina Directo
4 AFRICANO GENERAL Prestacion de
) Orden de . ]
Pablo Andres Franco Osma Medico ” Medicina Directo
5 Prestacion de
MEDICO Orden de - ]
6 DOLLY CAROLINA OVIEDO ROBALLO GENERAL Prestacion de Medicina Directo
7 ivan indalecio baez cordoba medico geperal Ordeq ,de Medicina Directo
desplazamiento Prestacion de
YASMIN EMILSE LAGOS VERGARA | medico general Orden de Medicina Directo
8 Prestacion de
Gladis Cardenas Acero Medico General Order!lde Medicina Directo
9 Prestacion de
Viviana Corredor Parra Médica general Orden_ 'de Medicina Directo
10 Prestacion de
| ) . - ) ) Orden de . ]
1 Diana Elizabeth Vega Rodriguez Médico asistencial ) Medicina Directo
Prestacion de
Claudia Milena Pulido Obregén Médico Consulta Orden_ ,de Medicina Directo
12 Extemna Prestacion de
Ingrid Fabiana Figueroa Blanco Médica Orden ,de Medicina Directo
13 Prestacién de
Fabién Gerardo Rodriguez Reyes Médico de Ordeﬂ ,de Medicina Directo
14 consulta externa. | Prestacion de
. . - Orden de - ]
Donaldo de Jesus Vallejo Romero medicina general " Medicina Directo
15 Prestacion de
1 Fabricio Martinez medicina general Orden. ,de Medicina Directo
6 Prestacién de
Paola Pinzén medicina general Orden_ ,de Medicina Directo
17 Prestacion de
Ménica Patricia Vivas Torres Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
18 Prestacion de
Ingrid Leonor Martinez Cardozo Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
19 Prestacion de
Nubia Estella Robayo Pedraza Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
20 Prestacion de
Fabio Andrés Araque Zuta Enfermero jefe Ordeq ,de Enfermeria Directo
21 Prestacién de
Orden de . ]
LIZETH KATHERINE VIVAS TORRES ENFERMERA L, Enfermeria Directo
22 Prestacion de
Luisa Fernanda Araque Pita ENFERMERA Order‘ ,de Enfermeria Directo
23 Prestacién de
VIVIANA CRUZ SIAUCHO Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
24 Prestacion de
Diana Patricia Camargo Nifio Enfermera Ordeq ,de Enfermeria Directo
25 Prestacién de
Fabian Chaparro Lopez Enfermero Ordeq ,de Enfermeria Directo
26 Prestacion de
29 Martha Felisa Infante Riafio tecnico auml{ar de Tercerizado Enfermeria Directo
enfermeria
Andrea Parra Velandia Auxiliar d,e Tercerizado Enfermeria Directo
30 Enfermeria
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SALUD del TUNDAMA

ACREDITACION
SALUD

Nimero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de < o . .
Salud . P ., Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculacién
Juddy Esther Carvajal Montafiez Auxiliar d € Tercerizado Enfermeria Directo
31 enfermeria y
32 Liceth Barrios EAI\EJI:?EI;?V:/IREgE\ Tercerizado Enfermeria Directo
33 Claudia Riafio EAI\EJ;:'EI;?I/:/IREgE\ Tercerizado Enfermeria Directo
34 Gina Gémez EA ﬁ}iﬂ?ﬂigi Tercerizado Enfermeria Directo
BIVIANA JACQUELINE RAMIREZ tecnico de auxiliar Tercerizado Enfermeria Directo
35 SUAREZ de enfermeria
36 DERLY JULIETH SANCHEZ TORRES EAI\EJI:?EI;?V;\VIREgE\ Tercerizado Enfermeria Directo
37 Karen Tatiana Sanchez Camargo EAI\EJI:?EI;?V;\VIREgE\ Tercerizado Enfermeria Directo
. AUXLIAR DE . . "
Leidy Paola Duarte Saavedra Tercerizado Enfermeria Directo
38 d ! ENFERMERIA ” " '
39 Carlos Andres Bohorques Betancourt 33;2;?;2; Tercerizado Enfermeria Directo
. AUXLIAR DE . . "
Leidy Fernanda Sanchez Leon Tercerizado Enfermeria Directo
40 fd i ENFERMERIA ” " '
AUXLIAR DE . - "
DIANA ROCIO VELANDIA NIETO Tercerizado Enfermeria Directo
41 ENFERMERIA ” ' :
HEIDY NATALIA CHAPARRO AUXLIAR DE Tercerizado Enfermeria Directo
42 ESTUPINAN ENFERMERIA
43 Maria Concepcion Awvella Sanabria técnico Planta Enfermeria Directo
Maria Agustina Baez Duefias auxiliar d_e Planta Enfermeria Directo
44 enfermeria
Aura Lorena avella paipa Auxiliar e_n Planta Enfermeria Directo
45 enfermeria
Carmen Janeth Saavedra Borja Odontologia Ordeq ,de Odontologia Directo
46 Prestacion de
Liz Jeneffer Moros Andrade Odontologia Ordeq ,de Odontologia Directo
47 Prestacion de
Ricardo Moros Andrade Odontélogo Ordeq ,de Odontologia Directo
48 Prestacion de
) . . Orden de . .
Al | D | | Di
49 Sergio Alejandro valencia Diaz Odontologo Prestacion de Odontologia irecto
Anderson Ignacio Rodriguez Sanchez Odontologo Ordeq ,de Odontologia Directo
50 Prestacion de
Alvaro Humberto Robayo Pedraza Odontologo Ordeq ,de Odontologia Directo
51 Prestacion de
" ODONTOLOGA Orden de . |
Mary L ! | Di
52 ary Luz Carrefio GERENTE EN Prestacion de Odontologia irecto
FERNANDO JAVIER LOZANO Orden de . "
DONTOL | Di
53 UCHAMOCHA ODONTOLOGO | 5 acion de Odontologia recto
ALIXOLIVA CRISTANCHO SANDOVAL |  Odontologa Orden de Odontologia Directo
54 Prestacion de
Martha Lilia Avella Hernandez Odontologa Orden. ,de Odontologia Directo
55 Prestacion de
Edith Caro Garcia nglen}§ta oral- Tercerizado Odontologia Directo
56 auxiliar de
Zulma Yadira Lemus Corredor auxiliar d.e Tercerizado Odontologia Directo
57 consultorio
MONICA YADIRA CORREDOR TECNICO Tercerizado Odontologia Directo
58 MORALES PROFESIONAL d
AUXILIAR DE . "
ANA MERCEDES CELY BECERRA Plant tol Direct
59 C S Cl C CONSULTORIO anta Odontologia irecto
60 Claudia Maritza Alcantar Suarez Tecnico Tercerizado Odontologia Directo
Jenny Paola Pereira Pineda Auxiliar ‘?e Tercerizado Odontologia Directo
61 Odontologia e
] Bacteriologa y Orden de . .
62 Nelly Nayibe Dallos Lara Laboratorista Prestacion de Laboratorio Directo
. . . Orden de . .
Luz Stella Barragan Hernandez Bacteriologa L Laboratorio Directo
63 Prestacion de
- Orden de . .
JENNY ALEJANDRA TRISTANCHO Bacteridloga L, Laboratorio Directo
64 Prestacion de
65 Angie Johana Amézquita Canvajal Bacteriologa Pr(:;?:;éﬁe de Laboratorio Directo
66 CLAUDIA Mgggﬁ:,‘: QUINTANA Bacteriologa Planta Laboratorio Directo
Erika Rueda Auxiliar d_e Ordeq ,de Laboratorio Directo
67 enfermeria Prestacion de
68 MARTHA JANETH ACOSTA CEPEDA Tecnico Tercerizado Laboratorio Directo
69 MARIA LILIA RINCON SARMIENTO TECNOLOGO Planta Laboratorio Directo
Andrea Judith Sarmiento Mora Qmm!cg Ordeq ,de Farmacia Directo
70 Farmacéutica Prestacion de
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Numero de BASE DE DATOS
Profesionales de la
Tipo de < e o . -
Salud 5 P » Area de la ESE Clasificacion por Nivel de Exposicion
Vinculacién
. " Orden de - .
Juan Felipe Cely Cr Apoyo Planeacién L Administratvo Directo
113 ! pe Cely Cruz poy ! Prestacién de " !
- - Tecnologo en Orden de - .
Ediliana Katherin Nieto Moreno = L Administratvo Directo
114 " i Contabilidad Prestacién de " !
- . . - - Orden de : o .
Gloria Mariem Avila Quifiones Psicéloga L Psicologia Directo
115 ' ' Qui icolog Prestacion de \colog! !
. . Orden de : o .
Javier Marin PSICOLOGA . Psicologia Directo
116 ! Prestacién de icoleg! !
117 ALFONSO LOPEZ AHUMADA ADMINISTRADOR Tercerizado Almacén Directo
Catalina Pedraza Gonzalez Tecnollog_;la en Tercerizado Almacén Directo
118 Logistica
119 Jose Israel Sanabria Gallo bachiller Tercerizado Conductor Directo
120 JORGE ENRIQUE DIAZ CONDUCTOR Tercerizado Conductor Directo
121 José Damian Maldonado Dias Conductor Tercerizado Conductor Directo
Manving Leonel Carrefio Daza Profgspnal Orden”de Mantenimiento Directo
122 Especializado Prestacién de
L Auxiliar de - . .
Carlos Mario Pinzon Flores o Tercerizado Mantenimiento Directo
123 mantenimiento
Polo Fabian Rodriguez Guevara Auxlhgr .de Tercerizado Mantenimiento Directo
124 mantenimiento
125 Israel granados Rios Ningin Tercerizado Vigilancia Directo
126 Claudia Liliana Trujillo Echeverria Guarda Tercerizado Vigilancia Directo
127 Segundo José lisinio Joya Cifuentes Guarda Tercerizado Vigilancia Directo
128 Prieto Beltran Maritza No Tercerizado Vigilancia Directo
. Senicios - . .
Doris Esmeralda Colmenares Cardenas Tercerizado Senicios Generales Directo
129 generales
. . Senicios . . .
Claudia Quemba Rodriguez Tercerizado Senicios Generales Directo
130 generales
Alba Benita Rodriguez Au><|l!a.r de Tercerizado Senvicios Generales Directo
131 senicios
Francy Teresa Marquez Garcia Senvcios Tercerizado Senvicios Generales Directo
132 generales
133 Constanza Sotelo Senicios Tercerizado Senicios Generales Directo
generales
. . Orden de .
34 Maria Estefany Corredor Santos Coordinadora PIC . PIC Directo
1 Prestacion de
. . . Orden de .
Yadis Carolina Godoy Tarazona Psicologa i Directo
135 Y 9 Prestacion de FIC
. . . Orden de .
Xiomara Alejandra Cortes Galvis Psicologa . Directo
136 ! g Prestacién de PIC
. . . . Orden de .
Alix Carolina Chinome Torres Psicologa L Directo
137 9 Prestacién de PIC
. . Orden de .
Andrea Milena Montafia Montafia Psicologa L Directo
138 9 Prestacién de PIC
139 Sandra Elizabeth Granados Combariza Psicologa Ordeq ,de PIC Directo
Prestacion de
" . Orden de .
Maribel Rojas Diaz Enfermera Jefe " Directo
140 ) Prestacién de PIC
Diana Carolina Cruz Villamil Enfermera Jefe Orden. 'de PIC Directo
141 Prestacion de
142 Angie Catalina Corredor Navarro Enfermera Jefe Prce):tj:t:‘iézede PIC Directo
143 Wilson David Velandia Santos Fisioterapeuta Prgsr?::iézede PIC Directo
144 Nelcy Johanna Blanco Rincén Aux. enfermeria Prgsr?ae:iégede PIC Directo
145 Indrid Syomara Vega Fuentes Aux. enfermeria Prgsr?ae(:‘ié[niede PIC Directo
. . ’ Orden de .
Eliana Rocio Alvarez Reye: Aux. enfermeria . Directo
146 ! ! z Reyes ux " Prestacién de PIC '
. S . Orden de .
Dolly Yolima Ciceri Nifio Aux. enfermeria . Directo
147 Y Yol icert N ux " Prestacién de PIC '
. ’ Orden de .
Jenny Carolina Gomez Navas Aux. enfermeria . Directo
148 Y ! ‘ X " Prestacion de PIC !
. Auxiliar Orden de .
Yolanda Nelly Pineda Valderrama D L Directo
149 v Laboratorio Clinico| _Prestacién de PIC !
Erika Mayerly Didz Marquez Aux. Enfermeria Orden de PIC Directo
150 very d : Prestacién de
. . - . Orden de .
Juan Carlos Diaz Pineda Disefiador gréafico L Directo
151 ! 8z Ml ' 9 Prestacién de PIC !
Wilson Javier Garcia Nieto Administrador de Ordeq ’de PIC Directo
152 Empresas Prestacion de
Luz Marina Escarria Pefia Enfermera Jefe Ordeq ’de PIC Directo
153 Prestacién de
- . - Orden de .
William Velandia Fisioterapeuta L Directo
154 P Prestacién de PIC
. . . . Orden de .
Olga jeannethe Lépez Rojas Odontélogo L Directo
155 92l P ) g Prestacion de PIC
- . Orden de .
Angela Viviana Reyes Becerra Psicologa . Directo
156 9 4 g Prestacién de PIC
. . Orden de .
Luz Dary Duarte Pineda Jefe Enfermeria L Directo
157 v Prestacién de PIC
. . Auxiliar de Orden de .
Jenny Carolina Araque Pinto R L Directo
158 d q Enfermeria Prestacién de PIC
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4. ¢Los EPP se estan entregando oportunamente? Evidencia a entregar: Base de
trabajadores con registro de entrega de los EPP a cada trabajador con la fecha
y hora de entrega.

Sl

La ESE Salud del Tundama, modifica el formato de entrega de Elementos de
Proteccion Personal, el cual se establece por proceso y por Trabajador en la
Institucion, tal como se menciona a continuacion:

- Enfermeria

- Medicina

- Odontologia

- Laboratorio Clinico
- Farmacia

- Asignacion de Citas
- Administrativos

- Ambiente Fisico

- Mantenimiento

Lo anteriormente descrito, se puede evidenciar en el Anexo 2, adjunto a este
informe.
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5. Se esta garantizando la entrega de los EPP en la cantidad y reemplazo de uso

requerido? Evidencia: Base de trabajadores con registro de frecuencia y

entrega de los EPP a cada trabajador.

Sl

Se realizan los pedidos de los EPP que necesitan cada uno de los diferentes

por medio del Software Geénesis, con una

procesos de la Institucion,
periodicidad semanal.
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6. ¢Se ha planeado lo necesario para contar con suficiente inventario que
garantice la disponibilidad requerida para la entrega completay
oportuna de los EPP? Evidencia: Cantidad de EPP en inventario y proyeccion
de la cantidad de EPP que se ha de adquirir.

Sl

A la fecha 5 de agosto se cuentan con los siguientes insumos en almaceén:

Proyeccion de elementos a

item Descripcion Cantidad g
adquirir
No se adquieren mas. Se
1 | Tapaboca N-95 160 reemplazé por respiradores
3M.
Ya se entregaron a los
2 | Caretas de seguridad 40 colaboradores del area
asistencial
3 | Gorro desechable 300
Se proyecta realizar pedido
4 | Bata desechable 250 de 1000 batas desechables
semanales
5 | Polainas (par) 362 Para muestras Covid
6 | Tapa boca quirargico 11850
7 | Traje tipo Tyvec 940 -
8 Guante desechable en 220 Se realiza pedido mensual
latex caja x 100 unidades segun la necesidad
9 Guante desechable en 60 Se realiza pedido mensual
nitrilo caja x 100 unidades segun la necesidad
Ya se entregado a cada
10 | Monogafas de proteccion 5 co_la_lborador del area
misional monogafas de
proteccion

ELABORADO POR: EDNA YINETH CARRENO DAZA
Profesional Apoyo SG-SST



ESE
) SALUD del TUNDAMA

7. ¢Se coordin6 con la ARL el apoyo requerido paracontar con los
EPP necesarios de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 488, Decreto 500 y
Circular 29 del 2020 expedidos por el Ministerio del Trabajo? Evidencia: Oficio
de solicitud y respuesta de la ARL o acta con acuerdos y compromisos.

SI: en el presente informe, no se presentan cambios en cuanto a entrega de
Elementos de Proteccion Personal por parte de ARL Positiva.

PLANTA Y PRESTACION DE SERVICIOS

Del oficio recibido el 27 de Julio en cual se adjuntan las siguientes cantidades,
el dia 30 de Julio de 2020 se recibe:

EPP CANTIDAD

MASCARILLA QUIRURGICA 1300

PROTECTOR RESPIRATORIONSS | 198

CARETA 14

TRAJES QUIRURGICOS 1

B b Nota: De lo anteriormente
relacionado, el dia 30 de

GUANTES NO ESTERILES 1200 Julio de 2020 se reciben
198 protectores

GUANTES ESTERILES 150 respiratorios N95 y 150
gorros, guedando
pendiente la entrega de

GORROS 130 los demas Elementos de
Protecciéon Personal.

MONOGARAS 14

POLAINAS 150

FCO DE GEL ANTIBACTERIAL 120

Actualmente Positiva Compafifa de Seguros S.A; inicid el envio paulatino de dichos elamentos iniciando con las 1PS de referencia y/o mayor nivel de complejidad, IPS con mayor nimero de trabajadores
expuestos directamente, municipios con casos positivos confirmaclas para continuar con [3s otras empresa de saludly demés sectores econdmicos.
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.{}.

antioguia
Colombia

" Enviara

N° paquete Fecha del pedido
PKG-00686 23 jul 2020

Paquete

Impl_qq N° paquete PKG-00686

IMPLAR SAS

Fecha de Orden de venta
paquete n°
23 jul 2020 C2-686

Cantidad total
348.00

ESE SALUD TUNDAMA

“Articulo & Descripcion:

MI3 NITTA 198.00
ocs

GORROS 150.00
s
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Ficha Tecnica
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Fernando Alberto Duran Zamudio @ - me @ Il

EPP conciliados - Segunda entrega 2 50

Sefioras

ESE SALUD TUNDAMA

EDNA YINETH CARRERO DAZA
saludacupacional @saludtundama.gov.co

DUITAMA

Buen dia.
Reciban un cordial saludo de POSITIVA Compaiiia de Seguros S.A. y &n especial del equipo humano a cargo de |3 administracion del ramo de Riesgos Laborales,

De antemano queremos expresarle nuastra gratitud por la confianza brindada al permitimas asegurarlos y apoyarlas a través de la asesorfa y asistencia técnica para la promocion de 2 salud y la prevencidn de
los accidentes y enfermedades laborales. Reiteramos nustro mayor compromiso n mejorar nuestras servicios y productos para que dia 3 dia lleguen a ustades con calidad y oportunidad,

Dentro de |3 declaratoria de estado de emergencia sanitaria, &l gabierno nacional a través del decreto ley 488 de 27 de marzo de 2020, decreto lay 500 de 31 de marza de 2020 asi como [a circular 025 de 03 de
abrl de 2020, seftald la dispasicidn de los recursos provenientes de las cotizaciones a riesgos laborales, para la compra de elementos de proteccidn personal para los trabajadores de empresas del sector
salud tanto asistenciales como administrativos y de apoyo; aseo, vigilancia y alimentacion que estén refacionados con el sector salud; trabajadores del transporte aéreo, maritimo o terrestre, contral
fronterizo, cuerpo de bomberos, defensa civily cruz roja.

Por lo antarior y en virtud a las disposiciones emanadas del Ministerio de Salud en la circular 029 de 2020 y luzgo de contar con su colaboracidn en la concertacidn de informacion y la de los trabajadores con
riesgo de exposicidn directa, trabajadores con riesgo de exposicidn indirecta y los trabajadores con riesgo de exposicidn infermedia de acuerdo ala circular No 17 del 24 de febrero de 2020 del Ministerio del
Trabajo, validando ademas: L. Los porcentzjes de |os topes astablecidos por el Gobierno Nacional, 2. El comportamianto de Ia tasas de incidencia de casos de SARS CoV2 tanta en 2l departamento y coma en
los municipios del Departamento a la fecha, 3. La experiencia adquirida por a ARL en cuanto a necesidades de EPP en otros departamentas y en IPS de todos los niveles de complejidad, 5. Los lineamizntos
técnicos vigentes por parte del Ministerio de Salud para la protaccidn de trabajadores de salud asi como 6. Las necesidades expresadas por ustedes deste el envio y recepcion de EPP en [a primera entraga, a
continuacian relacionamas los EPP que seran enviados asu IPS.
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EPP CANTIDAD

MASCARILLA QUIRURGICA 1300

PROTECTOR RESPIRATORIONSS | 198

CARETA 14

TRAJES QUIRURGICOS 13

BATAS 150

GUANTES NO ESTERILES 1200 NOta_: De |0 anterlormente
relacionado, el dia 24 de

CUATES ESTERLES 5 Julio de 2020 se reciben
14  caretas, quedando

— 50 pendiente la entrega de
los demas Elementos de

MONOGAFAS u Proteccion Personal.

POLAINAS 150

FCO DE GEL ANTIBACTERIAL 120

Actualmente Positiva Compaiifa de Seguros S.A; inicid el envio paulatino de dichos elementos iniciando con las IPS de referencia y/o mayor nivel de complejidad, IPS con mayor ndmero de trabajadores
expuestos directamente, municipios con £asos positivos confirmacos para continuar con las otras emprasa de salud y demds sactores econdmicos.
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Medellin, lunio 11 de 2020

SEMORES:
ESE SALUD TUNDAMA
DUITAMA

.

Asunto: Entraga de insumos médicos

Cordial Saludeo,

informamos que por medio de la presente hacemos entraga del faltante que estaba
pendients de:

262 BATAS

Cualguier inquietud con gusto serd atendida.

Agradeciendo su atencidn.

Atentamente,

VIVIANA A, ROJAS TOBON.
GERENTE IMPLAR

IRFLAR 54,5 - WIT 200.651.743-1 | Calle 5 # 432 — 15, Oficina 402 = Anlicquis-Medelin
Colular 3H0-5428006 - "W WW.IMFLAR.COM

am
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COma ™l e SECLERGS

<

VPYP-15000-2020
Bogota,

Sefiores:

ESE SALUD TUNDAMA

&in. EDNA YINETH CARRERD DAZA

MIT: B2E002801

Direccion: Calle 23 15120 - Duitama (Boyaca)
Teléfono: 3132756149

DUITAMA

ASUNTO: Entrega de Elementos de Proteccion Personal prevencion COVID 19,
Respetados Seficres:

Reciban un cordial saludo de su Adminisiradora de Riesgos Laborales, POSITIVA COMPARIA DE
SEGUROS S.4.

Teniendas en cuenta la sifuacion aclual del Pais, frente a la pandamia generada por &l COVID-14, en
virtud del cual 3o decrota ol Estado de Emergencia Econdmics, Social y Ecoldgica, se expide el
Decreto Legislative 500 del 31 de marzo de 2020 v Ia Circular 029 de 2020 del Ministena del Trabajo,
nommatividad en la que se facults a las Administradoras de Riesges Laborales a apoyar a los
Empleadores y Empresas afiiadas que se encusntren expussias directamente al riesgo de COVID-18
mediante ks provisidn parcial de alguncs elementos de proteccién personal, como una medida
cantingente de promockan, prevencidn y asuncidn de crisis, procederemos a dar cumplimiento v &
realizar enfrega de los siguientes elementos de profection persensl para ser distribuidos a sus
polaboradores expuestos:

KIT

CANTIDAD

N
Bata 2625 !
Monogafas 0 )
Polainas W5
Traje 26,257

Es importante anotar que kos despachos de los EFF mencionados anteriorments, 52 realizaran a partic
del dia 18 Mayao del presente: por lo tanfo, es posible que s2 realicen entregas parciales a parfir de
asta facha, hasta completar la totalidad de elementos Indicadas anterorments,

Es de resakar e llamado que nos hace el Goebieme Macional en la circular 029, en cuanio & la
responsabilidad de los empleadorss frents al cuidado de ba salud de los rabajadorss, aclarando, que
&l apoyo brindado por las Administradoras de Riesgos Laborales es una medida contingante y na los

fgmana Compafiis do Soguran BA - el 220301238 e L
Bz iy
e

O Erentivalal

4 - A Sy,
SED-TEGL L,

SogolE

asdet

" El emprendimiento
odas -

ﬁ Failtwd Cotpaa o f2gurnas
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)Y POSITIVA

COMPAREA D SECGITIROS

exime de la responsabilidad de proporcionar los elementos de proteccion personal y realizar
actividades en seguridad y salud en el trabajo de conformidad con la legislacion vigente, entre ellas
Decreto 1072 de 2015 y &l Articulo 176 de la Resolucion 2400 de 1979 .

Agradecemos la atencion prestada y nos ponemos a su disposicidn, para continuar sumando
esfuerzos en la promocién y prevencion de la salud de nuestros trabajadores afifiados.

Por su amable atencion, gracias.
Cordialmente, ,
\

Gerente de Administracion del Riesgo

Anaxg; Fiches Técnicas de SPP (17 fios)
Elabor: Andrea Gonzalez

Reviso: Jorge Mauricio Conterds

Forma de emio; Comen cerfificads
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FICHAS TECNICAS DE EPP ENTREGADOS POR LA INSTITUCION

3M
Colombia

O
’ ,

Division Salud Ocupacional
Respirador de Media Cara
Linea 7000

7501, 7502, 7503

117012006

Hoja Técnica

Deseripeion
Pieza facial de media cara doble cartucho, ofrece proteccion contra ciertos gases, vapores,
y material particulado como neblina, polvo y humos

Composicién
Fabnicada en silicona

Especificaciones (Caracteristicas Técnicas)

e Lapieza en silicona,ofrece una proteccion comoda y duradera.

e El respirador de media cara se puede utilizar con cartuchos Yy filtros de la linea 6000 y
2000 ( ver tabla), ofrece proteccion en variadas de aplicaciones.

o El disefio de bajo perfil de la pieza facial, permite una mejor visibilidad, disminuye la
fatiga del usuario.

e Ademas de utilizarse con los cartuchos de la linea 6000, filtros de la linea 2000
tambien puede utilizarse con el eqipo de linea de aire de flujo continuo.

e El disefio de valvula de exhalacion que permite ademas de una rapida salida del aire
caliente, una facil comuniccion.

e Cumple con las aprobaciones NIOSH/MSHA

Usos y Aplicaciones

Tabla 1. Linea 6000 combinaciones de filtros y cartuchos.
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MNota: Color azul para las combinaciones con cartuchos Linea 6000. El color negro
para las conbinaciones con filtros linea 2000

006
MuHigro posito
[vapores
jorganicos, gasas

Jcidos,
E:urrnaldehl'dc' i

moniaco

| L]
jcariuchocloros
MErcurio

PIEZA FACIAL |RETEMEDORES| PRE-FILTRO CARTUCHO PIEZA FACIAL |FILTROS LINEA
LINEA 6000 2000
001 caniral 2071 conitra
aparas polve ¥ neblinas
ranicos
g0z Ci2. HCI, 2076 conira
502, didxido de polve y  acido
lkara vy paral flior hidrico a
vatuacin  en nival malestos
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ESE
SALUD del TUNDAMA

Industria:  minera, cemenlera, farmacéutica, agroquimica, de madera, metalmecanica,
petroguimica y guimica, alimenticia. En combinacion de pre-filtros y cartuchos de carbon
activado segin e riesgo.

Insirucciones de Uso

1. Mo seguir de las instrucciones y limitaciones de uso de esle respirador y/o no
utilizarle durante todo el periodo de exposicion, puede reducir la efeclividad y ocasionar
enfermedad o muerte.

2. Antes de utilizar el respirador, el usuario debera ser entrenado correctamente en &l
uso y mantenimiento del respirador.

3. Verifique el ajuste del respirador.

4, Abandone el area conlaminada si presenta mareo u ofro sintoma.

5. Si el respirador de dafia o presenta dificultad para respirar, abandone el area

Precanciones v Primeros Auxilios
Mo usar para:

Contaminantes: En concentraciones desconocidas, o condiciones inmediatamente
peligrosas para la salud y la vida,o superen las concentraciones de 10XT.L.V.
Atmosferas : Con un contenido de oxigeno que este por debajo del 19.5%

Vida Util del Produeto
MNiA

Moitas Especiales

Mota: Esle respirador no suministra oxigeno, no se debe utilizar en atmosferas con
deficiencia oxigeno (menos de 19.5 %), no utilizar barba o cualquier otro elemento gue
evite el contacto directo del respirador con la cara, no abuse o utilice incorrectaments el
respirador.

Advertencia:Este respirador ayuda a proleger confra clertos polvos, neblinas, gases vy
vapores pero no elimina la exposicion o el Aiesgo de contagio de enfermedad o infeccion. El
mal uso del respirador puede causar dafio y la muerte. Para un uso apropiado pregunte a
su supervisor o llame a 3M OH&ESD (91) 4161666 Santafé de Bogota.

Condiciones de Transporte
Sitios, secos v frescos. Evite la humedad
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IM™ Cartucho/Filtro T0930C

Floruro de Hidrogeno, P100 con niveles molestos de
VApiEres organcos v gases achdos

IM™ Cartucho/Filtro TO93C

057082008

Hoja Técnica
s —
[kescripeign

Los filtrosicaruchos 3M 7093C pueden ser usados en las piezas facales media cara o cara
completa 3M series 6000 & TO00. Cuentan con aprobacidn NIOSH para la proteccidn a
Fluorures de hidrogens (HF)™, aprobacién P100 {filracién de polvos v nieblas con o sin
aceites), v alivio contra niveles molestos de vapores orgdnicos v gases dcidos”. Esta nueva
innovacion combina el peso ligero gue caracteriza a los filires P100 con las caracteristicas
de carbdn activado encontradas en productos mas pesados, como las combinaciones de

cartuchos.

Los filtros/cartuchos 3M 7093C utilizan tecnologia aprobada 3M para brindar resistencia
minima a la respiracion, de tal manera que log irabajadores encontrardn igual de cdmodo
protegerse con éste P-100 que con cualguier producto P-95, reconocido por mayor
comoadidad. Es fabricado con un novedoso sistema de retencién de particulas que permite
mayor eficiencia del fillre con menor caida de presion. Los tres diferentes tamafios de
plezas faciales en las que & usza el filtro permiten un buen ajuste en distintas
configuraciones faciales. Todas estas caracteristicas se encuentran en un dizefio de bajo
perfil gue cuenta con una cajita plastica dura de peso ligero, que ayuda a desviar las
chispas y puede utilizarse en aplicaciones con altas temperaturas. Su disefio con canales en
la parte posterior gue permiten la entrada del aire, ayuda a prevenir el apelmazamiento, (2
ohstruccidn v la contaminacidn con tierra, polvo, agua v suciedad en general. lgualmente su
disefio permite que pueda ser ugado con ofros implementos de seguridad. El filtro 3M
7093C ha sido disefiado para cubrir una gran cantidad de aplicaciones con una eficiencia
maxima de filtrado.

Compasicidan
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Elemento filtrante: fibras de poliproplleno v carbdn activado
Color: gris

Material de recubrimiento: plastico

Color etiqueta: amarillo-fucsia

Peso aproxmado: 44 gramos

Especificaciones | Caracteristicas Técnicas)

Aprobada para proteccidn respiratoria contra:

- Polvos (incluyendo algoddn, carbdn, aluminio, trigo, hierro, y silice libre) producidos
principalmente por la desintegracion de sdlides durante procesos indusiriales tales como:
esmerilados, lijado, trituracidn, rocesamiento de minerales v olros materiales. - Mieblas a
base de liguidos no aceilosos v aceitosos producidos por sprays que no producen
adicionalmente vapores toxicos. - Fluoruros de Hidrogeno. ™

- Alivio contra niveles molestos de vapores organicos v gases acidos.” Los productos agui
descritos deben ser usados con respiradores 3M linea 6000 (media cara y cara completa) y
la linea 7000 (media cara y cara completa) Aprobado por la Macional Institute for
Decupational Safety and Health (NIOSH) de Estados

Unidos bajo las ezpecificaciones P100 de la norma 42CFRE4, igualmente para la proteccidn
contra HF*™.

Usos v Aplicaciones

- Operacionas con mucho vuelo de pequefas particulas y chispas como en soldadura vy
mclido.

- Cuidado de la salud, hospitales y plantas farmaceuticas donde se debe aislar todo tipo de
contaminacion.

- Construcciones y demoliciones donde pueden existir fueries fluidos de limpleza y olores
Diesel.

- Operaciones de fundicidén de aluminio y mineria donde puede haber presencia de HF.

- Manufactura de Quimicos.

- Humos metalicos producidos en seldadura, pulido y ofras operaciones que involucren
calentamiento de metales.

No usar en atmdsferas que contengan gases y vapores diferentas al Floururo de Hidrogeno
gue excedan el limite de espocisidn permisible PEL de OSHA, o de entidades regulatorias
aplicables.

Mo ugar en Sandbasting.

Las cartuchos agul descritos no suminisiran oxigeno.

Los productos aqui descritos deben ser usados con respiradores 3M linea 6000 {media cara

¥y
cara completa) y la linea 7000
(media cara y cara completa).

Instrucciones de Lso

Antes de utilizar este filtro usted debe determinar o siguiente:

- El tipo de contaminante para &l cual s& esta seleccionando el respirador.

- Concentracidn del contaminante.

- 5i &l respirador puede ser ajustado apropladamente en el usuarno.

- Antes de utilizar estos respiradores, consulle a su asesor 3M para la implementacion de un
programa completo de proteccidn respiratoria gue cumpla con todas las regulaciones
locales o de referancia y que incluya identificacidn de riesgos, afactos en la salud,
entrenamiento v pruebas de ajuste.

Cualquier duda consulte a su asesor 3M acerca de las instrucciones de uso y manipulacidn
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el
producio.
Limpieza: Puede ser limplado y descontaminado con oallas antisépticas.

Frecanciones ¥ Primeros Awnxilios

- Mo usar cuando las concentraciones saan mayvores a 10 veces &l limite de axposicidn
imedia

cara) o 50 weces (cara completa) o menor de 0.05mg/ma3.

- Mo usar en atmdsferas cuyo contenido de oxigeno sea menor a 19.5%.

- Mo uzar en atmdsferas en las cuales el contaminante este en concentraciones IDLH
(inmediatamente peligrosas para la vida y la salud).

ADVERTENCIA: Los filtros aca descritos pueden reducir la exposicidn a contaminantes
presentes en el aire. Su inadecuado uso puede resultar en enfermedad o muerte. Antes de
sU uso, el usuario debe leer v entender las instrucciones de uso y manipulacidn provistas
cormo parte del empagque del producto. Cualquier duda por favor no dude en contactar a su
asesor IM.

Vida Util del Preducis

Depende del adecuado uso, impeza v manipulacidn  Si el cartucho presenta dafios,
manchas o [a respiracién e hace dificultosa abandone el area contaminada
inmediatamente y deseche los cartuchos. 3i es utilizado para proteccion contra HF,
establezea iempos de recamblo y adelantese en [a dispocisidn sl percibe olores, sabores o
irritacidn de los contaminantes.

Motas Expecinles

Alivio contra niveles molestos de vapores organicos v gases acidos se refiera a
concentraciones que no exceden el Limite de Exposicion Permitido (PEL) establecido por la
OS5HA o regulacidn gubernamental ocupacional aplicable  No tiene ninguna aprobacidn
NIOSH para proteccidn contra vaporas organicos y gases dcidos. No utilizar el filtro/cartucha
T093C como proteccidn respiratoria contra vapores organicos y gases acidos (exceplo para
el fluoruro de hidrogeno).

Puede ser usado hasta 10 veces el limite de exposicién permitido cuando se utiliza con una
pieza facial de media cara o hasta 50 veces el limite de exposicidn permitido cuando se
utiliza una pieza facial cara completa.

Candicisnes de Transparte
Sitios secos, frescos y limpios. Evite la humedad.
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TERCERIZADOS SERVICIOS GENERALES ARL SURA

ARL

Bogota, 23 de junio de 2020

SERORA:

MELLY FUENTES

SR EL RESPLANDOR SAS
CLL 184 Mo, 26 - 47
DLITAMA [Bayaca)

Asunto: Entrega de Elementos de Protecsion Persanal

Reciban un afectuoso salude en nombre de ARL SURA.

En atencidn a la solictud sefizlada en el asunto, nos permitimos darle respuesta consideranda o
siguiente:

En coherencia con nuestro propdsito de cuidar la salud de los trabajadores v de aportar a la
sostenibilidad de las empresas y tal como indica el decreto 0488 del 27 de marzo de 2020,
dispondremos hasta el 7% de las cotlzaclones totales de ARL SURA, como tope autorizado por el
Gobierno Nacional, en los temas descritos: disposicién de Elementos de Proteccin Perscnal [ERP),
chegueos médicos frecuentes de cardcter preventivo v dizgnoéstico, asi como acciones de
intervencian directa relzclonadas con la contencion, mitigacion y atencién del COVID-19,

Con el fin de aclarar el tema del suministro de los EPP, el Ministerio emitio ta Circular 029 en |a que
gstatdece |as responsabilidades frente al suministros de los mismos v l2 forma como fas ARL
apoyaremas a las empresas.

También en la circular N°17 del 24 de febrero de 2020 se da una clasificacidn por grupo de acuerda
2 su eMposicion al riesge, apevades en este lineamiento, hemas prierizads el sector indicado en &
literat

aj Con riesgo de exposicidn directa: oquellos cuvo lobor implico contocto directo con individuos
clasificadas coma caso jospechoss o conformadas (principaimente frabaladares del sector salud),
para brindar el apoyo con EPP.

A partlr del 2nilisis de la informacidn de su empresa, consideramos que sus empleadas no estdn
incluidos en los considerades “Con riesgo de expesicién directa” v por lo tanto no podremos
apoyarios con el suministro de los Equipos de Proteccion Personal (EPP) en esta primera etapa.

Consideramos importante resaliar gue la chroular 0029 del 3 abril de 2020 reiters gue: “Los
elementas de proteccidn personal son responsabilidod de los empresas o contratantes; Ghle la
presente emergencia por cowid-18, fes odministrodoras de riesgos foborales apoyardn o fos
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ARL sura:

empleadores o controtontes en el suministro de dichos elementos, exclusfvamente porg los
trabojodores con expasicldn directs & COVID 19°.

En ARL SURA, nuestro acompafiamiento a las empresas no se limita 2 la entrega de los Elementos
de Proteccion Personal (EPP), por lo cual hemos desplegado una estrategia de asesoria vy
acompafiamiento 2 nuestros afiliados, asociada a la contencién, mitigadion v atencion de COVID -
19, dentro de fa cual ustedes padrdn contar con:

Micrositio COVID-19 www segurassurs. cam.oofcovid
» \Videochat Sura programacidn diaria)
+  Canales virtuales:
< Linea exclusiva COVID-19
o Atencidn médica por WhatsApp
o podcast- streaming
=  Colegios Virtuales

Reiteramos el lamado a realizar un esfuerzo conjunto entre el Estado, las entidades territorfales de
salud, empleadores y demas actores del Sistema General de Seguridad Social para continuar
protegiendo z la poblacidn trabajadora; y 3 seguir aunando esfuerzos para encontrar alternativas a
esta contingencia que nos presenta retos Impartantes como sociedad,

Cordialments,

ARL SURA
REGIOMAL CENTRO
OFICING BOGOTA D.C.
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SINDICATO

Nombre del Representante Legal:
Segundo Nazario Martinez Martinez (Presidente Encargado)

Datos de Contacto:

Direccion: Alcaldia de Duitama
Edificio Administrativo Piso 4
Oficina SIEMPADU

Numero de celular: 313 481 82 52

La ARL a la cual pertenecen los trabajadores que se encuentran afiliados al
sindicato: ARL POSITIVA.

Se invita a Claudia J. Gutiérrez Leguizamo Ejecutiva Integral de Servicios de
ARL Positiva, por parte del COPASST para reunion, asesoria y asistencia
técnica en los aspectos relativos al SG-SST el dia de hoy 6 de Agosto de 2020,
la cual realiza acompafiamiento por medio virtual.
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Firmas miembros del COPASST:

A COMBARIZA (Presidente)

3
Mm EDES CELY BECERRA (Miembro del Principal del Comité)
C.C. 46.662.900

ELAni %EGNI f% (Miembro del Principal del Comité)

C.C. 23.550539
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